UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.054562/2019-40

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

PROGRAMA DE BOLSAS ACADÊMICAS - BOLSAS DE INICIAÇÃO AO ENSINO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS COM ÊNFASE EM ENSINO - 2020

Considerando os termos do EDITAL Nº 03/2020 - MODALIDADE AMPLA
CONCORRÊNCIA, a PRE torna público o resultado final da Etapa II - Análise e Julgamento das
inscrições homologadas.

1. RESULTADO FINAL (ordem classificatória)

Classificação Nome do Proponente Situação
1 LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA contemplado
2 SANDRA MARA DA ENCARNACAO FIALA RECHSTEINER contemplado
3 SILVANA DE FATIMA BOJANOSKI contemplado
4 ANDREA LACERDA BACHETTINI contemplado
5 REGIANA BLANK WILLE contemplado
6 SABRINA BOBSIN SALAZAR contemplado
7 PAULA FERNANDA EICK CARDOSO contemplado
8 ARISTEU ELISANDRO MACHADO LOPES contemplado
9 ROSANA COLUSSI contemplado

10 MARCIA DE OLIVEIRA NOBRE contemplado
11 MARIANA CRISTINA HOEPPNER RONDELLI contemplado
12 JOÃO RICARDO VIEIRA IGANCI contemplado
13 CARLA DE ANDRADE HARTWIG contemplado
14 GISELDA MARIA PEREIRA contemplado
15 GUILHERME HOEHR TRINDADE contemplado
16 ANA RAQUEL MANO MEINERZ contemplado
17 EDUARDO DA SILVA SCHNEIDER contemplado
18 ALINE JOANA ROLINA WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS contemplado
19 CARINE DAHL CORCINI contemplado

Despacho NUPROP 0951683         SEI 23110.054562/2019-40 / pg. 1

20 SIGMAR DE LIMA contemplado
21 MARLA PIUMBINI ROCHA contemplado
22 MAISA CASARIN contemplado
23 ANGÉLICA CIROLINI contemplado
24 JULIANA CORDEIRO contemplado
25 DANIELA ISABEL BRAYER PEREIRA contemplado
26 JANICE DE FREITAS PIRES contemplado
27 RICARDO SCHERER POHNDORF contemplado
28 KEBERSON BRESOLIN contemplado
29 TATIANE KUKA VALENTE GANDRA contemplado
30 CRISTIANE WIENKE RAUBACH RATMANN contemplado
31 DARCI ALBERTO GATTO contemplado
32 CRISTIANO AGRA ISERHARD contemplado
33 TOBIAS TESSMANN MULLING contemplado
34 PRISCILA MARQUES MOURA DE LEON contemplado
35 MARCELO LEMOS ROSSI contemplado
36 RAFAEL GUEDES MILHEIRA contemplado
37 MARCO ANDRE PALDES DA COSTA contemplado
38 FABIO VERGARA CERQUEIRA contemplado
39 ANNELISE COSTA MONTONE contemplado
40 ROBSON DA SILVA OLIBONI contemplado
41 RAQUELI TERESINHA FRANCA contemplado
42 GILSON SIMOES PORCIUNCULA contemplado
43 GUILHERME ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA CAVALCANTI contemplado
44 CLAUDIA FERNANDA LEMONS E SILVA contemplado
45 PAULA PRISCILA CORREIA COSTA contemplado
46 RENATA HEIDTMANN BEMVENUTI contemplado
47 PABLO MIGUEL contemplado
48 MARCELO OLIVERA CAVALLI contemplado
49 ERIKA DA SILVA FERREIRA contemplado
50 PATRICIA DA CONCEICAO FANTINEL contemplado
51 ALINE RITTER CURTI contemplado
52 FRANCINE NOVACK VICTORIA contemplado
53 EZILMARA LEONOR ROLIM DE SOUSA contemplado
54 LAURA RUDZEWICZ contemplado
55 FERNANDO COSTA DE AZEVEDO contemplado
56 ANA RITA DE ASSUMPCAO MAZZINI contemplado
57 CARLA RODRIGUES GASTAUD contemplado
58 MARCIA JANETE ESPIG contemplado
59 WILLIAM DALDEGAN DE FREITAS contemplado
60 FABIANE BORELLI GRECCO contemplado
61 PRISCILLA TEIXEIRA DA SILVA contemplado

2. DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES REMOTAS

Para ser contemplado com bolsa, considerando o contexto atual, é indispensável que o
coordenador faça a adequação das atividades presenciais para atividades remotas, e faça a
DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES REMOTAS (conforme modelo) que deve ser enviado à
Unidade NUPROP via SEI até dia 28 de maio de 2020.

Despacho NUPROP 0951683         SEI 23110.054562/2019-40 / pg. 2

3. CRONOGRAMA E PROCEDIMENTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO

O cronograma e os procedimentos para implementação para PROJETOS COM
ATIVIDADES REMOTAS serão publicados no dia 26 de maio de 2020,  no site da
PRE (https://wp.ufpel.edu.br/pre/).

Para os projetos que NÃO TERÃO ATIVIDADES REMOTAS, o cronograma e os
procedimentos para implementação serão divulgados no retorno às atividades presenciais, mantendo-se a
cota de bolsa garantida.

Profª. Drª. Carine Dahl Corcini
Chefe do Núcleo de Programas e Projetos (NUPROP)

CEC/PRE/UFPEL

Documento assinado eletronicamente por CARINE DAHL CORCINI, Chefe,
Núcleo de Programas e Projetos, em 19/05/2020, às 16:16, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0951683 e o código CRC A359C6F9.

Referência: Processo nº 23110.054562/2019-40 SEI nº 0951683

Despacho NUPROP 0951683         SEI 23110.054562/2019-40 / pg. 3

https://wp.ufpel.edu.br/pre/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho NUPROP 0951683